
東京都中央区日本橋本町三丁目4-14

謹啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、2014年9月に販売中止のご案内をいたしました「ラクツロース末・P」につきまして、2016年3月
末日をもちまして経過措置期間満了となりますのでご案内申し上げます。
2016年4月1日以降は保険請求の対象外となりますので、何卒ご留意賜りますようお願い申し上げます。

なお、「ラクツロース・シロップ60％「コーワ」」につきましては販売を継続致しますので、今後とも引き
続きご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

■販売中止品目

■経過措置期間満了日

ラクツロース末・P
6g×126包

薬価基準収載
医薬品コード包装販売名 統一商品コード

記

2016. 1作成

770544100

9g×126包 3999001B2039770544209

300g 770544001

「ラクツロース末・P」と「ラクツロース・シロップ60%「コーワ」」の比較

ラクツロース末・P ラクツロース・シロップ60％「コーワ」販 売 名
1g中結晶ラクツロース原薬1g

含有しない

6g×126包、9g×126包、300g

100mL中ラクツロース60g成分・含量
パラベン、カラメル添 加 物
シロップ剤散剤剤　　形

10mL×126包、15mL×126包、
500mL瓶、500mL×6瓶包　　装

1g　8.60円 60％1mL　5.80円薬　　価

用法・用量

高アンモニア血症に伴う下記症候の改善
精神神経障害、脳波異常、手指振戦効能・効果

2016年3月末日経過措置期間満了のご案内

2016年3月末日
以上

通常成人1日量18～36ｇを2～3回に
分けて用時、水又は湯水に溶解後経口
投与する。
なお、本剤の投与により、下痢が惹起
されることがあるので少量より投与を
開始して漸増し、1日2～3回の軟便が
見られる量を投与する。

通常成人1日量30～60mLを2～3回に
分けて経口投与する。症状により適宜
増減する。
なお、本剤の投与により、下痢が惹起
されることがあるので少量より投与を
開始して漸増し、1日2～3回の軟便が
みられる量を投与する。


